Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: segunda-feira, 9 de maio de 2022 Fortaleza, Ano XII - Edição 2839Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 979/2022
Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Luís Sávio de Azevedo Bringel.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais, ao apreciar o Processo Administrativo
n° 8500062-98.2022.8.06.0043;

RESOLVE designar o Juiz de Direito Luís Sávio de Azevedo Bringel, Titular do 3º Juizado Auxiliar da 1ª Zona Judiciária para,
sem prejuízo de suas funções, responder pela 2ª Vara Cível da Comarca de Barbalha, durante afastamento da magistrada Ana
Carolina Montenegro Cavalcanti, por motivo de compensação pelo exercício de plantão judiciário, nos dias 11, 12 e 13/05/2022.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 06 de maio de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 981/2022
Dispõe sobre a designação do Juiz Substituto Daniel Gonçalves Gondim.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais, ao apreciar o Processo Administrativo
n° 8500033-75.2022.8.06.0131;

RESOLVE designar o Juiz Substituto Daniel Gonçalves Gondim, Titular do Juizado Auxiliar da 10ª Zona Judiciária para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de Mulungu, durante afastamento do magistrado Vinícius
Rangel Gomes, por motivo de compensação pelo exercício de plantão judiciário, no dia 16/05/2022.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 06 de maio de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 982/2022
Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Eduardo Braga Rocha.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais, ao apreciar o Processo Administrativo
n° 8500108-13.2022.8.06.0100;

RESOLVE designar o Juiz de Direito Eduardo Braga Rocha, Titular da 2ª Vara da Comarca de Uruburetama para, sem
prejuízo de suas funções, auxiliar a Comarca sede de Itapajé, com atuação específica na Comarca agregada de Irauçuba,
durante afastamento da magistrada Cláudia Waleska Mattos Mascarenhas, por motivo de compensação pelo exercício de
plantão judiciário, nos dias 12 e 13/05/2022.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 06 de maio de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 983/2022
Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Tadeu Trindade de Avila.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais, ao apreciar o Processo Administrativo
n° 8500108-13.2022.8.06.0100;

RESOLVE designar o Juiz de Direito Tadeu Trindade de Avila, Titular da 2ª Vara Cível da Comarca de Itapajé para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela 1ª Vara Cível da mesma Comarca, durante afastamento da magistrada Cláudia
Waleska Mattos Mascarenhas, por motivo de compensação pelo exercício de plantão judiciário, nos dias 12 e 13/05/2022.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 06 de maio de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará